legitur exemplo preter litteras et jussu D. Archidiaconi

conscripsi. — Ego Raynoldus de Civitate Notarius hoc exemplum

ex autentico exemplavi.

An. 1251. = Breve di papa Innocenzo IV, con cui approva una conven-

zione fatta tra i Domenicani e gli Umiliati di Milano, dove si tratta dello

spedale di santa Fede de' Vallombrosani. Charta in BuUurio Domtnicano Tom. 7,

pag. 195.

Idem. = Alcune lettere scritte dai Milanesi ai Mantovani circa gli affari

di que' tempi. Murator. Antiq. medii (Bvi. Tom. IV, pag. 515, et seq.

Idem. = Altra lettera scritta da Lodrisio Crivello milanese, podestà di Bre-

.scia ai Mantovani. Ib. pag. 497.

Id-em. = Bolla di papa Innocenzo IV a favore del monistero di sani' Am-

brogio di Milano. Aredus Series Abbatum Sancii Ambrosii.
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.4»». 1291. = Breve del medesimo a favore del monistero di Chiaravalle.

Charta in archivio Ambrosiano.

Idem. = Altro suo breve a favore di una congregazione di vergini e conti-

nenti donne in Milano. Charta in Bullariis Dominicano, et Franciscano.

Idem. = Altro scritto a frate Leone arcivescovo, perchè obblighi il podestà

e comune di Milano a non molestare gli Umiliati. Charta in Bullario Humi-

Ualorum in Biblioth. Braidensi. = Innocentius Episcopus Servus Servoruin

Dei. Venerabili Fratri , . Archiepiscopo Mediolanensi Salutem et Apostolicam

benedictionem. Personis omnibus Ecclesie Romane devotis, et illis precipue,

que sub religionis habitu conditori omnium pia student conversatione piacere

te cupimus inveniri promptum in oportuni favoris gratia, que ipsis fore di-

noscatur oportuna. Sane ad nostrani noveris Audientiam pervenisse, quod

Potestas, et Comune Mediolanen. Fratres Primi, et Secundi Ordinis Humi-

liatorum Officia publica seu Comunitatis gerere, ac exigere pedagia, et ad

Portam Civitatis stare, ut biada, et farinam ponderent, seu mensurent per

captionem honorum suorum, et per inhibitionem, quod homines mercimonia

cum ipsis non exerceant, neque molent in mollendinis eorum prò sua volun-

tate conpellant. Cum itaque Nos dictos Fratres nullatenus velimus hujusmodi

oneribus prorsus indecentibus aggravari, que redundant in detrimentum liber-

tatis Ecclesiastice, ac vergunt in damnum, et injuriain Ordinum predictoruni

Fraternitati tue per Apostolica scripta mandamus, quatenus dictos Potestateni,

et Comunitatem, quod eosdem Fratres super premissis de cetero non mole-

stent sic ablata eis occasione hujusmodi sine qualibet difficultate restituant,

attentius moneas et juxta Officii tui debitum per censuram Ecclesiasticam

compellere non omittas. Quod si forte super hoc negligens fueris, aut remis-

sus Dilecto Filio Archipresbitero Modociensi Mediolanensis Diocesis damus

nostris litteris in mandatis ut te ad id monitione premissa auctoritate nostra

appellatione remota compellat, non obstante si tibi a Sede Apostolica sit in-

dultum quod suspendi, vel interdici ; aut excomunicari non possis, sive

aliqua indulgentia, de qua in litteris nostris plenam, et expressam oporteat

Aeri menlionem. Datum Brixie X. Klis Octubris pontificatus nostri anno nono.

Ideìn. := Lettera di frate Leone arcivescovo, al preposto e canonici di Mar-

nano ,
pel pagamento de' loro debiti e disposizioni date sopra di ciò da quel

capitolo. Carta in archivio Ecclesice Sancii Stephani Marliani.

An. 1232. = Breve di papa Innocenzo IV^, scritto alla repubblica di Mi-

lano lodandola del suo zelo in vendicare la morte dì frate Pietro da Verona,

inquisitore. Carta in archivio Sancii Eustorgii.

Idem. = Compra di alcuni beni nei luogo di Faroa, ora Farga, fatta dai

prelati dello spedale o magione, che si andava fabbricando nel sito dov' era

stato martirizzato frate Pietro da Verona domenicano , ed il suo compagno

,

a loro memoria ed onore. Charta Monasterii Sancti Petri Martyris apud Bar-
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lassmam. = In nomine Domini. Anno a Nativitate ejasdem Millesimo ducen-

tesimo quinquagesimo secundo die Dominico quinto die ante Kallendas No-

VL'iribris Indictioiie undecima, Yenditionem ad proprium liberam, et absolutam

ab omni ficti praestatione, el absque ulla conditione, et servitute, et onere prae-

standis, vel faciendis, aut sustinendis fecerunt Loonardus, et Guidetus Fratres

Filii quondam Aliprandi de Summo vico Givis Mediolani de Porla Nova in Fra-

IremUbertum Guarengum Civitatis Mediolani, et Fratrem OttobellumdeAsenago

de Barnasina Ministros, et Praelalos , sive Superstites Ospilalis , seu Mansio-

nis, quae constructa est , et sit in Territorio Loci de Faroa in honorc , et

memoria Yenerabilium Virorum quondam Fratris Petri Veronensis , et Fra-

tris Dominici de Ordine Praedicatorum in ea videlicet parte , ubi ipsi piae

recordationis Fratres prò fide Christi caesi sunt ab infidelibus , et mortis de-

bitum per Martyrium persolverunt ; recipientes nomine illius Ospilalis , seu

3Iansionis, nominatim de perlicis seplem terrae ex pelia una campi jacentis

in territorio praedicti loci de Faroa ibi ubi dicitur in Piscinale , cui petiae

campi coeret ad super tolura a mane illorum de Cuilio , a meridie via , a

sero strata dieta Canturina, a monte accessium, et in parte Arderici Renzoni,

et Fratrum ; et est tota illa pelia Campi simul pert. decem odo niinus ta-

bula» tres : prò pretio de libris quatuordicem terliolorum^ etc, etc, etc.

Aduni Mediolani in Centrata S. Martini ad Nuxigiam in domo istorum

Yenditorum prsesenle Alberto Filio Joannis de Tricio de Civitate Mediolani

Notarlo. Interfuerunt ibi tesles Astulf . . . Pidor , et Astulfus Filius , ejus,

i4 Marlinus Filius qd. Arderici de Fobio de Dognenza de illa Contrata , et

Ardericus el Marcus Filii qd. Petri Renzoni de Loco Barnasina.

Ego Albertus Zanonus Fil. qd. Johannis Zanoni de Contrata Sanctae Maria'

ad Circulum Notarius, et Missus Regis tradidi, et scripsi.

An. 12o2. =: Conto della biada consegnata dal comune di Milano ai mo-

naci di sant'Ambrogio. Charta in archivio Ambrosiano.

Idem. = Trattato conchiuso in Brescia per rinnovare la lega lombarda.

jfarator. Antiq. medii cevi. Tom. IV, pag. 487 , et seqq.

Idem. = Brevi scritti da papa Innocenzo IV a Frate Leone, arcivescovo
,

per assolvere i Milanesi dalla scomunica, e per altre cagioni. Chartw in Buì-

lar. Franciscano. Tom. I, pag. 62o, 631.

An. 12S3. = Decreto di papa Innocenzo IV per la canonizzazione di frate

Pietro da Verona, detto san Pietro Martire. Charta in Bullario Dominicano.

Tom I.

Idem. = Compra di alcuni beni ad utilità della chiesa di san Pietro Mar-

tire edificata nuovamente presso il luogo di Faroa, ora Farga. Charta in ar-

chivio Monasterii supradicti Sancii Petri Martiris. = Anno Dominicae Incarna-

lionis Millesimo ducentesimo quinquagesimo tertio, die Martis nono die ante

Kallendas Januarii , Indictione duodecima. Cartara donationis fecerunt Ser.
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Girardus Madernus, et Guidetus, et Ugerius , et Magifredus Nepotes ejus de

Loco Cixano in manu Fratris Petri de Bianzago percipientem ad partem, et

ad utililatem EcclesiiE Sancii Pelri Martyris
,
quse est sedifìcata supra strata

Canturina prope loci de Parca nominative de petia una terrae
,
jacente in

territorio loci de Faroa ubi dicitur in Brugairolum, cui coseret a mane Sor-

mani, a meridie Sancta) Marice de Medda, a sero Ser. Lafranci Aramani , a

monte via Padremasca : est per mensuram justam perticas dnas , vel si plus

infra ipsas coerentias inveniri potuerit intra hanc donationera permaneat et

eo tenore, quod a modo in antea dictus Frater Petrus cura suis Successoribus,

nomine illius Ecclesia; habere , et tenere , et eas possidere debeat , et faciat

exinde^ quani inferiore, seu superiore, seu conlìnie , et accessione, sicut . . .

donationis nomine, quidquid voluerit in in%!grura siue alicujus contradictione,

et omnia jura, omnesque actiones utiles, et directas, reales et personales, atque

ipotecarias^ quam, et quas habebant in ipsa, et prò ipsa petia terrae , ei ces-

serunt, et dederunt, et Procuratorem in rem suam constituerunt, et conslitue-

runt se possidere dictam petiam terrae nomine ipsius Fratris Petri, nomine illius

EcclesiiL-, bis vclentes dominium, et possessionem transferre ex eo domiiiium, et

possessionem in illieo finem. Pactum de non petendo, ulterius de non agendo,

nec non omnis suis juris remissionem fecerunt , et penitus reliquaverunt ai»

eisdem Petro nomine illius Ecclesise. Quam donationem fecerunt prò amore Dei,

et Beati Petri Martyris^ et remedio animarum suarum^ et insuper promiserunt,

et guadiam dederunt istus Girardus, et Nepotes ejus, et quilibet eorum in

solidum conveniri possint, et omnia sua bona pignori obligaverunt isto Fratri

Petro, nomine illius Ecclesice prò defendere , et guarentare dieta petia terra;

ab omni onere, omni tempore cuoi suis própriis, et expensis, et damnis. Actum

in Loco Seviso. Interfuerunt ibi testes Joannes Filius qd. Sevisi Ferarii, Re-

genaldus Fil. qd. Forzani Ferarii, et Slepaanus Filius qd. Magifredi Manera;

de Loco Seviso.

Ego Andreas Filius qd. Reconradi Ravizoli de Loco Seviso Notarius tradidi,

et scripsi.

An. 12o3. == Brevi di papa Innoeenzo IV perchè più non si riedifichi il

castello di Gortenuova distrutto. Chartce in archivio Sancii Eustorgii.

» 1254. = Breve del medesimo agli inquisitori di Milano, ordinando loro

di inanimare i Milanesi a distruggere anche il castello di Mozzanica , che,

apparteneva al conte Egidio di Gortenuova eretico. Charta in Bullar. Domin.

Tom. J, pag. 242.

Idem. = Breve dello stesso pontefice contro Manfredo da Sesto eretico, colpe-

vole della morte di frate Pietro da Arcagnago, francescano. Charta in Bullariu

Franciscano. Tom. I, pag. 720. In Bullario Dominicano. Tom. I, pag. 244.

Idem. = Breve simile contro Roberto Patta da Giussano, che nel suo ca-

stello di Gattedo ricettava gli eretici. Charta in Bullar. Francisc. Tom. 1,

pag. 760, in Bullario Domin. Tom. I, pag. 254.
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An. 12u'i. = Breve simile, con cui dà facoltà agli inquisitori di Milano di

liberare dalla tassa imposta ai luoghi eretici le terre e parrocchie da loro cre-